
Stand: 10.04.2016 / 20:48:12

Ergebnisübersicht: Wachtberg-Gut Haus Holzem 2016 [471615020] 09.04.2016 - 10.04.2016

1/1 Führzügel-Wettbewerb / WBO WB 221

Preis der Frau Claudia Bahr, Wachtberg

1. Lilli Marie Fiehl () Nepomuk 212149 9.00P

1. Matilda Leowald (RJC Rodderberg e. V.) Golden Eye 34251 9.00P

3. Leni Windolf (RSG Hubertushof Remagen e.V.) Kleiner Onkel297 8.00P

4. Valentin von Wülfing () Solbaki252 7.00P

4. Paul Wessely (RJC Rodderberg e. V.) Lieschen285 7.00P

1/2 Führzügel-Wettbewerb / WBO WB 221

Preis der Frau Claudia Bahr, Wachtberg

1. Tim-Rene Siewert (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Escada 26776 9.00P

2. Josephine Stark (Reiterhof Stark) Sky 107188 8.00P

2. Lillian Ann Kelly () Mona234 8.00P

4. Emilia Krieger () Clarus L46 7.00P

4. Ziva-Denice Bewer () Patrick v.d.Kokstee237 7.00P

4. Antonia Voßwinkel (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Jolly Jumper284 7.00P

2/1 Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp WBO WB 234

Preis der Familie Hans und Helga Wenzel-Schumacher, Bonn

1. Sophie von Padberg (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Simba275 7.80P

2. Henriette Schütterle (RC Kottenforst) Peppels240 7.50P

2. Rahel Weingarten (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Filou276 7.50P

4. Frederike Schütterle (RC Kottenforst) Katinka230 7.30P

5. Tina Zillinger (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Urmel274 7.10P

6. Annika Schütterle (RC Kottenforst) Kl.Onkel232 7.00P

6. Mia Sophie Mager () Ulfert v. d. Wijzend247 7.00P

6. Anna Schwabe (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Idefix273 7.00P

2/2 Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp WBO WB 234

Preis der Familie Hans und Helga Wenzel-Schumacher, Bonn

1. Annabelle Gauchel (RFV Troisdorf e.V. Haus Rott) Fenja 18184 8.00P

2. Anna Höpner (RC Kottenforst e.V.) Oktavian235 7.70P

3. Patricia von Schönebeck (RV Rheinische Höhen e.V.) Eastwood's Lianne73 7.20P

4. Nadja Hombach (Reitschule Hannelore Heiß) Maja233 6.80P

5. Nele Dang (Reitschule Hannelore Heiß) Fortuna224 6.70P

6. Mia Jünger (Internationaler RC Bad Godesberg e) Karlchen229 6.50P

6. Lara Kratzmann (RC Kottenforst) Payman239 6.50P

6. Teresa Leowald (RJC Rodderberg e. V.) Golden Eye 34251 6.50P

2/3 Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp WBO WB 234

Preis der Familie Hans und Helga Wenzel-Schumacher, Bonn

1. Laurine Faller (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Urmel274 7.80P

2. Lena Kehrenbach (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Idefix273 7.60P

3. Carlotta Schütterle (RC Kottenforst) Katinka230 7.50P

4. Chiara Voßwinkel (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Caribo272 7.20P

5. Sophie Limbach (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Simba275 6.90P

5. Lena Finke (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Filou276 6.90P

7. Kevin Hofenbitzer (Reiterhof Stark) Sky 107188 6.70P

8. Anna Scheja (RFV Troisdorf e.V. Haus Rott) Morena 91268 6.50P

2/4 Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp WBO WB 234

Preis der Familie Hans und Helga Wenzel-Schumacher, Bonn

1. Patricia Leinhues (RC Kottenforst) Irish Mist298 7.70P

2. Lynn Rothe (Reitschule Hannelore Heiß) Dunja222 7.60P

2. Felicitas Thiem (Internationaler RC Bad Godesberg e) Giacomo225 7.60P

4. Elisa-Marie Litterscheid () Pitt292 7.30P

5. Malte Celauro (Reitschule Hannelore Heiß) Dartangon220 7.00P

6. Kaya Schmude (Reitschule Hannelore Heiß) Cheyenne218 6.80P

6. Sanje Spille (Reitschule Hannelore Heiß) Fortuna224 6.80P

6. Anna Winter (Reitschule Hannelore Heiß) Kira231 6.80P

4 Dressurprüfung Kl.E mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

Preis der Firma Godesberger Schlüsseldienst, Bonn

und

Preis der Firma geba GmbH, Eitorf
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Stand: 10.04.2016 / 20:48:12

Ergebnisübersicht: Wachtberg-Gut Haus Holzem 2016 [471615020] 09.04.2016 - 10.04.2016

1. Hannah Jörne Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Caracas 7128 6.90P

2. Franziska Möller (Reit- und Therapieverein Niederberg) Robin Goodfellow 4176 6.80P

3. Luise Dommack (RSV Gut Grossenbusch) Cidane 444 6.70P

3. Sophie Wex (RG Hausdorp) La Couleur 3121 6.70P

5. Lea Franziska Rogalski (RFV Im Heidental) Koco 7120 6.60P

5. Esther Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Al Najma Funny Question263 6.60P

7. Linda Werner (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Revina 7174 6.50P

8. Lisa Reuter (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Dendro68 6.40P

8. Katharina Ebert (Fahrsportclub Hubertushof e.V.) Ragazzo 78170 6.40P

8. Celina Dustmann (RFV Fanal Neunkirchen-Seelscheid) Ronny 368177 6.40P

11. Julia Lauer (RFV Oberbachem) Cachou 1617 6.30

11. Laura Knauf (RFV Oberbachem) Dädalus 264 6.30

11. Daniel Röll (RG Hausdorp) Marjell 8144 6.30

14. Miriam Splett (RFV Im Heidental) Pretty Pearl 5161 6.20

15. Judith Heller (RG Hausdorp) Bailando 4410 6.00

15. Melina Lang (Kinder- und JugendRV Libur e.V.) Coriana 24290 6.00

17. Jana Voss (RG Hausdorp) Highness Lady113 5.90

18. Lisa Sophie Klein (RV Rheinische Höhen e.V.) Pinot 47159 5.80

18. Laura Wilke (RG Uthweiler) Tenko196 5.80

20. Julia Bassfeld (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Carneval 3130 5.70

20. Anna Sofie Oppermann (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Churchill 4243 5.70

22. Laura Wilke (RG Uthweiler) Sweet Girl 11194 5.30

23. Johanna Schmiedel (RFV Oberbachem) Animo 164 5.20

23. Jennifer Oberpenning (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Quacks 2280 5.20

25. Ramona Müller (RFV Troisdorf e.V. Haus Rott) Fil la Fleur85 5.10

26. Lea Schulz (RG Hausdorp) Giocondo 299 5.00

27. Lina Zeuner (RV Hof Fröhling e.V.) Grosso 20107 4.80

27. Lisa Bollinger (Verein der PF Ennert e.V.) Fleur Delacour 15262 4.80

29. Jana Schwark (RFV Fanal Neunkirchen-Seelscheid) Darina Downey67 4.50

5 Dressurprüfung Kl.A* mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

Preis der Firma Grafschafter Krautfabrik, Meckenheim

und

Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

1. Anna Hüllen (RC Kottenforst) Graphit 70105 7.80P

2. Jana-Katharina Bayer (RFV Oberbachem) Ramba Zamba 15172 7.70P

3. Sina Grischke (RJC Rodderberg e. V.) Schalimar xx 6185 7.50P

4. Luise Hornig (RFV Oberbachem) Grantara T103 7.40P

5. Maria Mühlhäuser (RFV Bad Honnef) Pünktchen 220162 7.30P

6. Sonja Räder (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Dana Dee66 7.20P

6. Lea Franziska Rogalski (RFV Im Heidental) Koco 7120 7.20P

8. Anna Königsfeld (RFV Mönchescher Hof) Vitalia 3205 7.10P

9. Sandra Kosolowski (Bonner Reit- und Jagdclub e.V.) Selfappeal R.H.186 7.00P

9. Judith Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Lovely 52296 7.00P

11. Maja Stephan (RC Kottenforst) Pina Valida Ka158 6.90P

12. Selina Katharina Schütz (RFV Troisdorf e.V. Haus Rott) Waldfunke207 6.80P

13. Winona Hammitzsch (RFV Mönchescher Hof) Balou 63211 6.70

13. Naneke Nebendahl (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Fürst Fidelio 596 6.70

15. Nina Steinmetz (RFV Oberbachem) Came Saw Conquered22 6.60

16. Rebecca Heinrichs (RC Annaberger Hof Bonn) Etienne 12977 6.50

16. Luisa Danner (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Giorgio K100 6.50

18. Judith Heller (RG Hausdorp) Bailando 4410 6.40

18. Julia Lauer (RFV Oberbachem) Cachou 1617 6.40

18. Annika Holtermüller (RFV Im Heidental) Calli 1420 6.40

18. Laura Wilke (RG Uthweiler) Sweet Girl 11194 6.40

22. Esther Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Al Najma Funny Question263 6.30

23. Lea Schulz (RG Hausdorp) Giocondo 299 6.20

23. Franziska Möller (Reit- und Therapieverein Niederberg) Robin Goodfellow 4176 6.20

25. Liesa Halber (RC Waldeck-Lohmar 1964) Chacca Chacca 239 6.00

25. Ann-Sophie van Iperen (RJC Rodderberg e. V.) Galgenberghof's Little Big Hit97 6.00

25. Elena Düren (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Acino Shahib287 6.00

28. Hannah Jörne Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Caracas 7128 5.90

28. Melina Lang (Kinder- und JugendRV Libur e.V.) Coriana 24290 5.90

30. Selina Weis (RFV Im Heidental) Karodur's Callboy118 5.80

30. Laura Trockfeld (RFV Oberbachem) Sandro Star 6184 5.80

32. Pia Breuer (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Super Nanni192 5.60

32. Laura Wilke (RG Uthweiler) Tenko196 5.60

34. Leoni Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) CMC KARMA49 5.50

35. Larissa Kirchner (RFV Im Heidental) Lumberjack 13139 5.00

6 Komb.Prüfung Kl.A*/E für Mannschaften Dressur - Wertung
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Stand: 10.04.2016 / 20:48:12

Ergebnisübersicht: Wachtberg-Gut Haus Holzem 2016 [471615020] 09.04.2016 - 10.04.2016

Preis der Raiffeisenbank Grafschaft-Wachtberg e.G., Grafschaft

RFV Oberbachem1. 6.30

Julia Lauer Cachou 1617 6.30P

Laura Knauf Dädalus 264 6.30P

Luise Hornig Grantara T103 7.40P

Jana-Katharina Bayer Ramba Zamba 15172 7.70P

PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.2. 7.20

Sonja Räder Dana Dee66 7.20P

Lisa Reuter Dendro68 6.40P

Sina Grischke Schalimar xx 6185 7.50P

Lisa Bollinger Fleur Delacour 15262 4.80P

RG Hausdorp II3. 6.00

Liesa Halber Chacca Chacca 239 6.00P

Sophie Wex La Couleur 3121 6.70P

Daniel Röll Marjell 8144 6.30P

RG Hausdorp I4. 6.00

Judith Heller Bailando 4410 6.00P

Lea Schulz Giocondo 299 6.20P

Jana Voss Highness Lady113 5.90P

Internationaler Reitclub Bad Godesb5. 5.70

Julia Bassfeld Carneval 3130 5.70

Anna Sofie Oppermann Churchill 4243 5.70

Luisa Danner Giorgio K100 6.50

Internationaler Reitclub Bad Godesb6. 6.50

Linda Werner Revina 7174 6.50

Jennifer Oberpenning Quacks 2280 5.20

Elena Düren Acino Shahib287 6.00

7 Dressurprüfung Kl.L* - Tr. mit Qualifikation zum geba-Cup 20

Preis der Zahnarztpraxis Lale Eimermacher, Bonn

und

Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

1. Laura-Franziska Riegel (Akademischer Reitclub Bonn) Heartbreaker 37108 7.40P

2. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Atlantik 608 7.20P

3. Caroline Kessel (RFV Oberbachem) Pünktchen 220162 7.10P

3. Johanna Ostermann (Akademischer Reitclub Bonn) Femme Jolie282 7.10P

5. Anne Rödl (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Heraklio111 7.00P

5. Selina Katharina Schütz (RFV Troisdorf e.V. Haus Rott) Waldfunke207 7.00P

7. Laura-Franziska Riegel (Akademischer Reitclub Bonn) Hippique Media's Valentino114 6.90P

8. Jana-Katharina Bayer (RFV Oberbachem) Ramba Zamba 15172 6.80P

9. Louise Farina (Akademischer Reitclub Bonn) Samarant K181 6.70P

10. Marie Sophie Zauber (RMM RV Mülheim-Mintard e.V.) Q-Base164 6.60

11. Nikola Mohr (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) Rigoletto- K175 6.50

12. Pauline Geiben (Bonner Reit- und Jagdclub e.V.) Destimo 269 6.40

12. Anna Thierfelder (RV Rheinische Höhen e.V.) Kaika's Krack117 6.40

14. Sonja Räder (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Dana Dee66 6.30

15. Caroline Kessel (RFV Oberbachem) Louis 279135 5.90

15. Anna Königsfeld (RFV Mönchescher Hof) Vitalia 3205 5.90

17. Ann-Kathrin Guba (RG Hausdorp) Lambrusco 24125 5.80

17. Laura Trockfeld (RFV Oberbachem) Sandro Star 6184 5.80

17. Anna Thierfelder (RV Rheinische Höhen e.V.) Sinopoli 3187 5.80

20. Michael Stassen (Akademischer Reitclub Bonn) Malinus142 5.60

20. Ellen Hakvoort (Reit-u.Jagdverein Gut Heiderhof e.V) Sunrise 105261 5.60

22. Luise Hornig (RFV Oberbachem) Grantara T103 5.30

23. Judith Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Wolkenlos 9265 5.20

24. Maja Stephan (RC Kottenforst) Pina Valida Ka158 4.40

8 Springreiter-WB / WBO WB 261

Preis des Herrn Heinzgeorg Pütz, Bonn

1. Nele Licharz (RF Heidehof Eitorf-Lindscheid e.V.) Fan's Fury246 7.60P
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Stand: 10.04.2016 / 20:48:12

Ergebnisübersicht: Wachtberg-Gut Haus Holzem 2016 [471615020] 09.04.2016 - 10.04.2016

2. Alina Binzenbach (RC Kalenborner Höhe e.V.) Ischa Luna228 7.50P

3. Laura Kotala (RFV Oberbachem) Fenja 18184 7.10P

4. Celina Dustmann (RFV Fanal Neunkirchen-Seelscheid) Ronny 368177 7.00P

5. Anna Sofie Oppermann (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Dartangon220 6.90P

6. Leni Marie Schenk (Reit- und Therapieverein Niederberg) Sternschnuppe 75191 6.70P

7. Anna Sofie Oppermann (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Shila242 6.50P

8. Teresa Leowald (RJC Rodderberg e. V.) Golden Eye 34251 6.40P

9. Christina Petrie (Internationaler RC Bad Godesberg e) Bodo217 6.30P

9 Stilspringprüfung Kl.E mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

Preis des Herrn Dieter von Samson, Bonn

und

Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

1. Maja Holler (RFV Bad Honnef) Wareike 2209 7.70P

2. Ann-Sophie van Iperen (RJC Rodderberg e. V.) Barilla 913 7.40P

3. Julia Bassfeld (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Carneval 3130 7.20P

4. Lisa Reuter (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Dendro68 7.10P

4. Victoria-Charlotte Zimmermann (RC Kalenborner Höhe e.V.) Mijia T146 7.10P

6. Leonie Marie Bröcker (RFV Im Heidental) Anjara 165 7.00P

6. Julia Lauer (RFV Oberbachem) Cachou 1617 7.00P

8. Lara Burg (Reit- und Therapieverein Niederberg) Cornel 860 6.90P

8. Maria Mühlhäuser (RFV Bad Honnef) Polar Light160 6.90P

10. Lara Burg (Reit- und Therapieverein Niederberg) Forever Eighteen288 6.80P

11. Christine Faerber (RV Niederbachem) Checker S40 6.70P

11. Christina Wiedemann (RF Heidehof Eitorf-Lindscheid e.V.) Fan's Fury78 6.70P

11. Lisa Bollinger (Verein der PF Ennert e.V.) Fleur Delacour 15262 6.70P

14. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Olga 144153 6.60

14. Lisa Quirrenbach (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Cheval-Rouge278 6.60

16. Nina Steinmetz (RFV Oberbachem) Came Saw Conquered22 6.50

17. Antonia Wehner (RG Zülpich-Merzenich) Callisto 2621 6.40

17. Luis Friedrich Reuther (RFV Hanko Hennef) Chinawhite42 6.40

19. Judith Heller (RG Hausdorp) Bailando 4410 6.30

19. Carolin Conradi (RFV Im Heidental) Cashkay32 6.30

19. Rajena Roevenich (RFV Im Heidental) Labinott-Legolas123 6.30

22. Luise Dommack (RSV Gut Grossenbusch) Cidane 444 6.20

22. Luciana Ströder (RV Kurtscheid e.V.) Number Fourty152 6.20

24. Eva Lilli Fielenbach (RC Annaberger Hof Bonn e. V.) Aribo 7283 6.00

25. Ann-Kathrin Guba (RG Hausdorp) Lambrusco 24125 5.70

26. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Condors Grace54 5.20

27. Luca Louis Lenze (RC Annaberger Hof Bonn) Softie 3189 5.00

28. Luis Friedrich Reuther (RFV Hanko Hennef) Vanilla 11202 4.40

29. Michael Hochgürtel (RFV Oberbachem) Carlotta 26729 4.10

30. Elena Tenzer (RFV Im Heidental) La Paz 85122 4.00

31. Isabelle Bilke (Reit- und Therapieverein Niederberg) Lucky Luke 431138 3.20

32. Larissa Kirchner (RFV Im Heidental) Lumberjack 13139 2.30

10 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Familie Büsch und des RC Annaberger Hof e.V., Bonn

1. Jennifer Kagel (RV Rheinische Höhen e.V.) Federweißer82 7.60P

2. Anna Hüllen (RC Kottenforst) Graphit 70105 7.50P

2. Rebecca Heinrichs (RC Annaberger Hof Bonn) Rubicon Crossing179 7.50P

4. Sina Grischke (RJC Rodderberg e. V.) Schalimar xx 6185 7.40P

4. Emilia Göbel (RC Annaberger Hof Bonn) Wonder 50214 7.40P

6. Leonie Marie Bröcker (RFV Im Heidental) Anjara 165 7.30P

6. Maja Holler (RFV Bad Honnef) Wareike 2209 7.30P

6. Victoria Wilfert (RJC Rodderberg e. V.) Candyland294 7.30P

9. Christina Scheffler (RF Heidehof Eitorf-Lindscheid e.V.) Abby 371 7.20P

9. Luciana Ströder (RV Kurtscheid e.V.) Number Fourty152 7.20P

11. Maria Mühlhäuser (RFV Bad Honnef) Polar Light160 7.10P

12. Sarah Kemp (RV Rheinische Höhen e.V.) Cera 5236 7.00P

12. Jana Krasemann (RFV Birkhof-Ville) Lesotho 12130 7.00P

14. Saskia Wolf (RFV Im Heidental) Cashman 1533 6.90

14. Lasse Kiefer (Meckenheimer RC e.V.) Diablotini70 6.90

16. Jan Philip Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Contender de Coeur58 6.80

16. Julia Weidner (RV Rheinische Höhen e.V.) Firlefanz 9488 6.80

16. Eva-Maria Miebach (RSV Gut Grossenbusch) Golden Dancer 26101 6.80

16. Luis Friedrich Reuther (RFV Hanko Hennef) Vanilla 11202 6.80

20. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Condors Grace54 6.70

20. Rebecca Heinrichs (RC Annaberger Hof Bonn) Etienne 12977 6.70

20. Inga Balthazar (RG Hausdorp) Granny Smith 16102 6.70

23. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Olga 144153 6.50
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Stand: 10.04.2016 / 20:48:12

Ergebnisübersicht: Wachtberg-Gut Haus Holzem 2016 [471615020] 09.04.2016 - 10.04.2016

23. Samira Gräff (RFV Hanko Hennef) GG Colata256 6.50

25. Luca Louis Lenze (RC Annaberger Hof Bonn) Softie 3189 6.30

26. Hannah Jörne Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Eldo 2574 6.20

27. Eva Lilli Fielenbach (RC Annaberger Hof Bonn e. V.) Aribo 7283 6.00

28. Jan Philip Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Es Carando Z75 5.90

29. Ann-Sophie van Iperen (RJC Rodderberg e. V.) Barilla 913 5.70

29. Antonia Wehner (RG Zülpich-Merzenich) Callisto 2621 5.70

31. Rebecca Krupp (RFV Bad Honnef) Quanah the warrior165 5.30

32. Rajena Roevenich (RFV Im Heidental) Labinott-Legolas123 5.20

33. Sabrina Schmitz (RC Kottenforst) Forsa94 5.00

34. Lisa Quirrenbach (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Cheval-Rouge278 3.90

11 Komb.Pürfung Kl.A*/E für Mannschaften Springen - Wertung

Preis der Rechtsanwältin Barbara Bode-Hanse, Bonn

und

Preis der enewa Energie + Wasser Wachtberg

RV Rheinische Höhen e.V.1. 7.40

Ann-Sophie van Iperen Barilla 913 7.40P

Julia Weidner Firlefanz 9488 6.80P

Maria Mühlhäuser Polar Light160 7.10P

Maja Holler Wareike 2209 7.70P

PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.2. 6.30

Carolin Conradi Cashkay32 6.30P

Lisa Reuter Dendro68 7.10P

Eva-Maria Miebach Golden Dancer 26101 6.80P

Sina Grischke Schalimar xx 6185 7.40P

RG Hausdorp3. 6.30

Judith Heller Bailando 4410 6.30P

Inga Balthazar Granny Smith 16102 6.70P

Ann-Kathrin Guba Lambrusco 24125 5.70P

12/1 Springprüfung Kl.A* mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

1. Abt. Preis der Pferdeklinik am Kottenforst, Wachtberg  und

1. Abt. Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

2. Abt. Preis der Fa, Bernd Fischer, Garten- und Landschaftsbau,

Wachtberg

1. Emilia Göbel (RC Annaberger Hof Bonn) Wonder 50214 0.00 / 44.41P

2. Marlene Nebling (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Cantos 2127 0.00 / 47.13P

3. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Condors Grace54 0.00 / 47.81P

4. Annika Otto (RV Rheinische Höhen e.V.) Dakota 32765 0.00 / 48.33P

5. Eva-Maria Miebach (RSV Gut Grossenbusch) Golden Dancer 26101 0.00 / 49.38P

6. Milou Vlaskamp (RFV Oberbachem) Bhutterfly15 0.00 / 49.84P

7. Samira Gräff (RFV Hanko Hennef) GG Colata256 0.00 / 50.41P

8. Marie- Sophie Maiwald (RFV Gut Ommeroth) Cleo 17447 0.00 / 50.60P

9. Alina Rübenach (RZV Saffig e.V.) Landuna127 0.00 / 50.85

10. Luciana Ströder (RV Kurtscheid e.V.) Number Fourty152 0.00 / 51.22

11. Milou Vlaskamp (RFV Oberbachem) Lord K 2134 0.00 / 51.28

11. Judith Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Al Najma Amadeus ox266 0.00 / 51.28

13. Saskia Douglas (RC Kalenborner Höhe e.V.) Anneliese 23291 0.00 / 51.60

14. Sarah Kemp (RV Rheinische Höhen e.V.) Cera 5236 0.00 / 51.97

15. Stefanie Mootz (Reit- und Therapieverein Niederberg) Qashqai 4163 0.00 / 53.00

16. Lasse Kiefer (Meckenheimer RC e.V.) Diablotini70 0.00 / 55.41

17. Alice Rita Abilio (Meckenheimer RC e.V.) Cobra 2150 0.00 / 58.57

18. Luise Dommack (RSV Gut Grossenbusch) Cidane 444 0.00 / 58.96

19. Toska Ervens (Meckenheimer RC e.V.) Latina 227128 0.00 / 60.09

20. Jan Philip Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Contender de Coeur58 0.75 / 66.58

21. Selina Weis (RFV Im Heidental) Pialotta 62157 4.00 / 44.63

22. Luca Louis Lenze (RC Annaberger Hof Bonn) Softie 3189 4.00 / 47.36

23. Jennifer Kagel (RV Rheinische Höhen e.V.) Federweißer82 4.00 / 47.62

24. Sabrina Schmitz (RC Kottenforst) Forsa94 4.00 / 51.72

25. Kim-Janine Schmitz (RV Rheinische Höhen e.V.) Concetta 952 4.00 / 56.34

26. Rebecca Heinrichs (RC Annaberger Hof Bonn) Etienne 12977 4.00 / 59.89

27. Leoni Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) CMC KARMA49 4.00 / 61.36

28. Jana Poßmann (RV Enzen-Euskirchen 1948) Master McBrown145 8.00 / 46.73

29. Judith Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Simba 155267 8.00 / 54.86

30. Eva Lilli Fielenbach (RC Annaberger Hof Bonn e. V.) Aribo 7283 8.00 / 60.70
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31. Madelaine Merkel (RJC Rodderberg e. V.) Macho Man 4141 10.25 / 88.06

32. Stephanie Zierden (RSV Siebengebirge Elsfelder Hof e.V) Grantstown Sovern104 16.00 / 55.68

33. Lisa Reuter (PferdeSG Wiesenhof-Hennef e.V.) Dendro68 20.25 / 96.02

12/2 Springprüfung Kl.A* mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

1. Abt. Preis der Pferdeklinik am Kottenforst, Wachtberg  und

1. Abt. Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

2. Abt. Preis der Fa, Bernd Fischer, Garten- und Landschaftsbau,

Wachtberg

1. Giulia Tabea Kipp (RJC Rodderberg e. V.) Viva la Vida 2206 0.00 / 44.95P

2. Sina Grischke (RJC Rodderberg e. V.) Schalimar xx 6185 0.00 / 47.65P

3. Julia Isabeau Zimmer (R'Corps St.Sebastianus Porz Wahn 19) Cornwall 661 0.00 / 47.81P

4. Anna Hüllen (RC Kottenforst) Graphit 70105 0.00 / 49.06P

5. Linda Kunz (Akademischer Reitclub Bonn) Lady in black 15124 0.00 / 49.47P

6. Alena Maria Gütten (Meckenheimer RC e.V.) Lanciano 76249 0.00 / 50.32P

7. Victoria Wilfert (RJC Rodderberg e. V.) Candyland294 0.00 / 50.54P

13 Springprüfung Kl.L m.St. mit Qualifikation zum geba-Cup 2016

Preis der Familie Roswitha und Hrst von Wülfing, Wachtberg

Preis der Frau Karola Schweißhelm, Bonn

und

Preis der Firma geba GmbH, Eitorf

1. Johanna Braun (RC Kalenborner Höhe e.V.) Conchetta 853 *4.00 / 49.04P

2. Giulia Tabea Kipp (RJC Rodderberg e. V.) Viva la Vida 2206 *4.00 / 49.39P

3. Ann-Christin Schwarz (Meckenheimer RC e.V.) Libre S132 *4.00 / 50.88P

4. Saskia Douglas (RC Kalenborner Höhe e.V.) Anneliese 23291 *4.00 / 51.33P

5. Konstantin Harting (RJC Rodderberg e. V.) Con Gina51 *9.00 / 59.26P

6. Inga Balthazar (RG Hausdorp) Granny Smith 16102 *17.00 / 67.73P

7. Lina Powierski (Reit- und Therapieverein Niederberg) Alikhan Du Neronry3 4.00 / 56.36P

8. Alena Maria Gütten (Meckenheimer RC e.V.) Lanciano 76249 4.00 / 56.84P

9. Johanna Harscheidt (Reit- und Therapieverein Niederberg) Willow Catkins212 4.00 / 59.23P

10. Milou Vlaskamp (RFV Oberbachem) Bhutterfly15 4.00 / 59.47P

11. Kim-Janine Schmitz (RV Rheinische Höhen e.V.) Concetta 952 4.00 / 60.99

12. Sophia Katharina Goertz (RFV Oberbachem) Uno Contigo FH201 4.00 / 62.39

13. Konstantin Harting (RJC Rodderberg e. V.) Casiblanca34 4.00 / 64.42

14. Leoni Leuwer (RJC Rodderberg e. V.) CMC KARMA49 4.00 / 66.10

15. Rebecca Heinrichs (RC Annaberger Hof Bonn) Rubicon Crossing179 8.00 / 53.63

16. Selina Schmitz (RC Kalenborner Höhe e.V.) Contina D.H.59 8.00 / 58.52

17. Jan Kessel (RC Kalenborner Höhe e.V.) Floyd Webber92 8.00 / 59.98

18. Selina Schmitz (RC Kalenborner Höhe e.V.) Dicarla 271 8.00 / 60.55

19. Jan Philip Hamacher (Meckenheimer RC e.V.) Contender de Coeur58 8.00 / 65.91

20. Ann-Christin Schwarz (Meckenheimer RC e.V.) Locomotion S133 12.00 / 58.26

21. Lina Powierski (Reit- und Therapieverein Niederberg) Landos 32126 12.00 / 60.32

22. Christina Scheffler (RF Heidehof Eitorf-Lindscheid e.V.) Fearless Sunny81 18.25 / 76.78

23. Alice Rita Abilio (Meckenheimer RC e.V.) Cobra 2150 24.25 / 84.61

24. Toska Ervens (Meckenheimer RC e.V.) Latina 227128 33.75 / 90.37

15 Mannschafts-Springprüfung Kl.A**

Preis des der hg-con GmbH, Bonn

und

Preis der Firma Schallenberg Getränke, Bonn

Annaberger Hof1. Su MA: 4.00/159.42

Rebecca Heinrichs Etienne 12977P

Marie Sophie Zauber Q-Base164P

Luca Louis Lenze Softie 3189P

Eva Lilli Fielenbach Aribo 7283P

RV Rheinische Höhen e.V.2. Su MA: 12.00/162.89

Sarah Kemp Cera 5236P

Kim-Janine Schmitz Concetta 952P

Annika Otto Dakota 32765P

Reit- und Therapieverein Niederberg3. Su MA: 20.00/166.56

Lina Powierski Alikhan Du Neronry3P

Stefanie Mootz Qashqai 4163P

Johanna Harscheidt Willow Catkins212P
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16 Pony-Dressurprüfung Kl.E / HARIBO Pony-Youngster-Cup 2016

Preis der Familie Hans Arndt Riegel, Bonn

1. Karoline Komp (RSG Stall Wasser) Venja 5203 7.80P

2. Sophie Wex (RG Hausdorp) La Couleur 3121 7.50P

3. Nina Marleen Brinckmann (RFV Oberbachem) Crack D62 7.30P

4. Esther Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) Al Najma Funny Question263 7.10P

5. Laura Knauf (RFV Oberbachem) Dädalus 264 7.00P

5. Miriam Splett (RFV Im Heidental) Pretty Pearl 5161 7.00P

7. Jennifer Wirths (Ländl. RFV Bergisch Gladbach) Ivonesca Mi Primera116 6.50

7. Gina-Marie Crombach (RFV Fanal Neunkirchen-Seelscheid) Unico v.stal es.mi.vida200 6.50

9. Julia Hackel (Bergische PferdeSF e.V.) Orchid's Amanda154 6.40

9. Linda Werner (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Revina 7174 6.40

9. Luna-Justine Remiger (RFV Gut Ommeroth) Winnie 300213 6.40

12. Lisa Sophie Klein (RV Rheinische Höhen e.V.) Pinot 47159 6.20

12. Elena Düren (Internationaler RC Bad Godesberg e.) Acino Shahib287 6.20

14. Esther Knoch (RV Pferdefreunde Öttershagen e.V.) BGL Al Najma Felix264 6.10

15. Katharina Teipel (RFV Fanal Neunkirchen-Seelscheid) Hugos Highlight115 5.90

16. Inamara Weihrauch (RFV Im Heidental) White Angel 5211 5.80

17. Laura Kotala (RFV Oberbachem) Morena 91268 5.40

17 Ponystilspringprüfung Kl.E / HARIBO Pony-Youngster-Cup 2016

Preis der Familie Stefan Düren, Bonn

Preis der WWW.Pferdesport-Service.de, Werl

1. Carolin Conrad (RV Beuel Gut Ettenhausen e.V.) Condors Grace54 7.70P

2. Nina Marleen Brinckmann (RFV Oberbachem) Crack D62 7.60P

3. Luis Friedrich Reuther (RFV Hanko Hennef) Vanilla 11202 7.50P

4. Luis Friedrich Reuther (RFV Hanko Hennef) Chinawhite42 7.40P

5. Ann-Sophie van Iperen (RJC Rodderberg e. V.) Galgenberghof's Little Big Hit97 7.30

6. Luna-Justine Remiger (RFV Gut Ommeroth) Winnie 300213 6.60

7. Jeanne Valente (Reit- und Therapieverein Niederberg) Forever Eighteen288 6.50

8. Tim Warmsbach (RFV Oberbachem) Fenja 18184 6.40

9. Jill Stergiopoulos (RV Niederbachem) Vienna 59204 6.00

10. Jennifer Wirths (Ländl. RFV Bergisch Gladbach) Ivonesca Mi Primera116 5.50

11. Isabelle Bilke (Reit- und Therapieverein Niederberg) Paul 791155 4.80
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